

Keskustan valtuustoryhmän aloite

## **Koulujen yhteisöllisyyden edistäminen**

Kuten saamme jatkuvasti huomata uutisista, niin lasten ja nuorten pahoinvointia on paljon. Emme täällä Sipoossakaan säästy siltä. Usein keinot puuttua pahoinvointiin on vähäiset tai hukkuvat tai hidastuvat byrokratian vuoksi.

Sipoossa on vahva halu tukea lasten ja nuorten hyvinvointia. Käytössä on paljon eri toimintatapoja ja malleja.

Tärkeä asia olisi kuitenkin puuttua asiaan jo ennen kuin lapset ja nuoret voivat pahoin. Yksi tärkeä ja tehokas keino on tunne kuulua johonkin ja tunne, että on tärkeä osa jotain kokonaisuutta. Tähän ajatukseen pohjaten tällä aloitteella halutaan edistää koulujen yhteisöllisyyttä. Yhteisöllisyyden tunne on erittäin tärkeä tunne ja vahvistaa henkistä minää.

Koulut ovatkin otollisia ja tasa-arvoisia paikkoja lisäämään lapsen ja nuoren tunnetta yhteisöllisyyden kokemiseen.

Yhteisöllisyyden vahvistaminen lähtee pienistä teoista. Hyviä tekoja voi olla mm. yhteinen koululaulu, yhteiset säännölliset aamunavaus hetket tai esim. koulukävelyt. Yhteisöllisyyttä voi lisätä koko koulun projekteilla ja teemoilla. Tärkeintä on, että koko koulu tekee yhdessä jotain ja mikä tässä on hyvä, tekeminen on usein myös mieluista ja odotettua. Tällainen tekeminen ei tee lisäkustannuksia rahallisesti. Mahdollisissa materiaalihankinnoissa projekteihin voi hyvin hyödyntää kierrätysmateriaalia.

Sipoossa on jo kouluja joissa tällaista tekemistä on ja kokemus on näistä ollut positiivista. Tärkeää olisikin saada jokainen koulu osalliseksi yhteisöllisyyden luomiseen. Tällaisella toimintatavalla voidaan ennaltaehkäistä pahoinvointia.

Uskomme, että tällaisen toiminnan kautta moni lapsi saa positiivisia kokemuksia ja tunteita ja tämä tulee vahvistamaan heidän lapsuuttaan ja nuoruuttaan.

Ehdotamme, että Sipoon kunnan jokainen koulu ottaa käyttöön jonkin koko koulun yhteisöllisyyttä tukevan ohjelman tai projektin joka lukuvuodeksi. Tämän ei tarvitse lisätä kustannuksia kunnalle. Aikaa ja sitoutumista koulun henkilökunnalta tämä ohjelma vaatii alkuun hiukan enemmän, mutta kun koulut löytävät omat toimintatavat, niin suunnittelu-aika samalla vähenee.

Sipoossa 6.5.2024, Keskustan valtuustoryhmä